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SOLICITUD

Asunto: SOLICITUD ?REVISION DE AREA Y/O LINDEROS?

Descripción: Mi nombre es BELEN OCAMPO identificada con cedula de ciudadania numero 
32472473 de nariño antioquia, ante catastro medellin he impuesto 3 solicitudes para el ttramite de 
correcion de areas desde el 4 de marzo de 2021, los ultimos dos radicados me dicen que van a 
enviar unos funcionarios los cuales nunca llegaron y me estoy viendo muy afectada ya que por 
errores de área entre catastro y el certificado de tradicion y libertad no he podido realizar tramite de 
desenglobe ante el ISVIMED. 

Adjunto
Adjunto
Adjunto
Adjunto

Respuesta: SNR2024EE032783

Bogotá, 16 de abril de 2024

Señor(a)
BELEN OCAMPO

ASUNTO: Respuesta al radicado SNR2024ER034828

Respetado(a) señor(a):

https://servicios.supernotariado.gov.co/files/pqrs/2024//21373-20240327131308.pdf
https://servicios.supernotariado.gov.co/files/pqrs/2024//21373-20240327131325.pdf
https://servicios.supernotariado.gov.co/files/pqrs/2024//21373-20240327131331.pdf
https://servicios.supernotariado.gov.co/files/pqrs/2024//21373-20240327131337.pdf


La Superintendencia Delegada para el Registro con asignación de funciones de Inspección, Vigilancia y 
Control al ejercicio de la Gestión Catastral, mediante las competencias legales otorgadas por la Ley 1955 de 
2019, modificada por la Ley 2294 de 2023, reglamentadas por el Decreto 1170 de 2015, modificado por el 
Decreto 148 de 2020, ha recibido la petición relacionada en el asunto, en donde manifiesta que ha realizado 
tres solicitudes a catastro Antioquia, relacionadas con el trámite de corrección de áreas y por lo tanto, indica: 
(…) desde el 4 de marzo de 2021, los últimos dos radicados me dicen que van a enviar unos funcionarios los 
cuales nunca llegaron y me estoy viendo muy afectada ya que por errores de área entre catastro y el 
certificado de tradición y libertad no he podido realizar tramite de desenglobe ante el ISVIMED. (…)

 

En razón a su requerimiento, se le informa que su petición fue remitida al Gestor Catastral Gerencia de 
Catastro Departamento de Antioquia, con el radicado No.SNR2024EE031931 con el fin de que informara 
sobre este radicado y emita respuesta a lo solicitado.

 

 

Atentamente,

 

ALEJANDRO LARREAMENDY JOERNS

Superintendente Delegado para el Registro con asignación de funciones

de Inspección, Vigilancia y Control al ejercicio de la Gestión Catastral.

RODRIGO GERMAN ALEJANDRO LARREAMENDY JOERNS

Proyecto: ALEJANDRA ESTEFANIA SANABRIA ARISTIZABAL

Fecha de respuesta: 2024-04-16 14:07:45

Adjunto

Superintendencia de Notariado y Registro

https://servicios.supernotariado.gov.co/files/pqrs/2024//254996-20240416123905.pdf

